Variorum notæ.

(45) Pachymeres in Historia Andronici lib. vii, cap. 15, narrat quendam, cognomento Drimyn, sacerdotii dignitatem ausum sibi arrogare, cumdemque se ad Lascaribus oriundum jactantem, novas res molitus esse, ac demum conjuratione deprehensa carceris perpetui pœnali subiisse. In eum existat Athanasii patriarchæ Γράμμα στρ.

A laamus apud Byzantios commoraretur, hunc mortuum jam habebat, affirmabatque coram me et aliis compluribus, divinam se substantiam corporis **919** oculis intueri. Neque ipse solum; sed et ejus magister idemque cognominis, Gregorius Driwys. Ego vero illos, ex sacris Scripturis arguens, multis conviciis insectabar, ineptumque et imperitum os eorum, prout tempora illa ferebant, dictis sugillaham. Atque id viris doctrina præstantibus notum feci; nempe magno logotheta, et aliis quorum virtus non eruditio solum, sed et pontificia dignitate ornabatur. Qui, ut audire, statim cohorteunt, eamque Massalianorum hæresin esse dixerunt; ac mihi, ut ab ejusmodi hominum consuetudine toto animo abhorrem, auctores fuerunt. B Quippe vetere quadam fama vulgatum esse, exorturam adversus Ecclesiam Dei aliquam hæresin longe maximam, eamque ex aliis omnibus mistam ac multiplicem, quam coactum ex omni pene orbe concilium correcturum esset, omnibus fere episcopis et patriarchis in unum coituris: porro hanc synodus octavam simul et extreitam fore. Procedente tempore ipse quoque Barlaamus Calabria, patria sua, ad Romanos commigravit, iisque se immisit. Ibi et principibus iunctuit; et, quod doctrina præstaret, dignus iis visus est, cum quo amicitiam jungerent, nec eam quidem mediocrem. Omnium autem maxime, et præ ceteris quibuslibet, tibi acceptus fuit, utpote qui jam inde ab ineunte ævo humioribus litteris operam ultra dare instituisse, multosque et omnis generis libros ambitione conquereres, atque in dies novum aliquid cum dicere tum andire impensissime studeres. Aliquanto post magnus et continuus rumor, aures **920** vulgi pervagatus, demum ad nos quoque pervenit: Barlaatum, quasdam Palamæ orationes Thessalonice naecum, reprehendisse eum, diserte scribentem dicentemque se oculis corporeis substantiam Dei videre. Id ipsum vero, ut omnes sciunt, testatur is Tomus, quem ad sui defensionem Palamas profert. Cum itaque tot indicia sic quasi ante pedes præsentia et manifesta obversentur, que vel antequam Barlaamus in Grecia finibus comparuisset, eo morbo laborasse Palamam ostendant, ecquid re ipsa deinde Palamæ in his accusationibus proderit ad infirmum illud præsidium confugere, ad nomen dico Barlaami? Nimirum quia ille ob religionem odio fit et exactus est, speravit hic eam rem sibi adjumento fore aduersus nos, quos cum illo eadem conjunctura esset calumnia. Nempe malitia, probabilem præ-